ЧУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ШКОЛА РАЗВИТИЯ И ТВОРЧЕСТВА»

299003, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,

Г. СЕВАСТОПОЛЬ, УЛ. СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ, 18

ТЕЛ. 55-14-16, 54-93-16
E-MAIL: SCHOOL.RAZVITIYA@MAIL.RU

ПРИКАЗ

«16» августа 2022г.         № 137-ОД

Об организации питания

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с требованиями СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования». Положением № 7/1 об организации

питания в школьной буфетной, утвержденного приказом директора № 295 от

30.08.2017  и Уставом школы, в целях организации одноразового горячего

питания (обед) для обучающихся школы, охраны и укрепления здоровья,

предупреждения возникновения и распространения инфекционных

заболеваний среди обучающихся ЧУ «ОО школа развития и творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 сентября 2022 года организовать питание обучающихся с

учетом продолжительности их пребывания  в школе в соответствии с

перспективным двухнедельным меню.

2. Осуществлять контроль за организацией питания в школе, качеством

готовой продукции, обеспечить полную сохранность здоровья и жизни

обучающихся.

3. Обеспечить режим работы школы с учетом увеличения времени для

приема пищи.

4.  Использовать одноразовые столовые приборы и посуду,

отвечающие требованиям безопасности для материалов, контактирующих с

пищевыми продуктами, и допущенные для использования на горячие и (или)

холодные блюда и напитки.

Повторное  использование одноразовой посуды не допускается.

mailto:school.razvitiya@mail.ru